CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 026/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA FÉ EM DEUS  NÚCLEO

MORADA NOVA EM MARABÁ.

                    Srº. Presidente

                    Srº. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá, Secretaria Municipal de Obras-SEVOP.

                             JUSTIFICATIVA

Os pais de alunos clamam pela Construção da Escola Fé em Deus,

a mesma funciona há 28 anos no prédio da Associação de Moradores de Morada
Nova. Os alunos estão sendo prejudicados porque a escola não pode receber
projetos como: laboratório de informática, Projeto Mais Educação dentre outros,
devido o prédio não ser próprio.

E é nesse sentido, de trazer melhoria da qualidade de ensino aqueles

alunos  que solicitamos ao Poder Executivo que se digne em construir a Escola Fé
em Deus

Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, que seja
providenciado solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador